Datum Constantie, anno domini MCCLX., feria tertia post festum beati Bartholomei apostoli.

Nach gef. Mittheilung des grossherzgl. badischen Generallandesarchives aus dem Codex Salemitanus, Tom. 3, fol. 62. — Regest: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 3, 70. 35, 392.

a) Ohne Zweifel verschrieben für *litteras*.

1) Rohrdorf, bad. B.A. Messkirch. — 2) Vergl. S. 268, Anm. 2.

1606.

Abt Hermann und Convent von Blaubeuren verkaufen unter Zustimmung des Pfalzgrafen Hugo von Tübingen der Meisterin und den Schwestern von Urspring ihre Güter in Husen mit dem Patronatrecht der Kirche und der Vogtei daselbst).*

1260 (nach September 24**).

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quoniam propter labilem memoriam hominum actus || ipsorum sepius in dubium revocantur, ideo, ut de ipsis certior habeatur memoria, scripto solent annotari. Noverint || igitur universi, quod ego Hermannus dei gratia abbas in Blaburen accedente consensu conventus eiusdem monasterii magistre de || Urspringen ac sororibus eiusdem loci bona nostra in Husen sine omni diminutione cum iure patronatus eiusdem ecclesie libere cum iure advocacie, cessante qualibet exactione in bonis prenominalis, pro pecunia inter me et ipsas constituta titulo vendicionis tradidi ac as[s]ignavi. Facta sunt hec consenciente domino nostro H. comite palatino de Tuwingen, qui omne ius sibi in predictis bonis ac iure patronatus eiusdem ecclesie ante nominate debitum nobis liberaliter tradidit ac eidem iuri pro se ac heredibus suis

manifeste renunciavit. Ut autem hec in posterum a successoribus meis et conventu nostro nec non a domino nostro Hugone comite palatino ac eius heredibus irrevocabiliter observentur, predictam cedulam sigillo meo ac sigillo H. comitis palatini duxi sigillandam. Testes qui interfuerunt sunt: Cōnradus de Obenhusen, Hai[n]ricus dictus Weilzo, milites, Rv̄dolfus advocatus, Cōnradus plebanus in Loiphein et magister Rv̄dolfus.

Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LX°. indicione III°.

Siegel des Ausstellers, spitzoval, am Rande zum Theil beschädigt, c. 60, c. 40 mm (III. A. 2. a): der stehende Abt, in der Rechten den Krummstab, mit der Linken ein Buch auswärts haltend, von der Umschrift noch vorhanden: . . . HERMANN . . . BLAB . . . Vom zweiten Siegel sind nur noch die Pergamentstreifen durch die Urkunde geschlungen. — Abdruck: Neugart, Codex dipl. Alemann. 2, Nro. 878, p. 240. woselbst einige Abweichungen von obigem Texte, wie namentlich: *quandoquidem* statt *quoniam*, *eorum* statt *ipsorum*, nach *ecclesie* fehlt *libere*, *conventu meo* statt *nostro*, vor *cedulam* fehlt *predictam*, *Weilho* statt *Weilzo*, *de Laupeim* statt *in Loiphein*, welche aber wohl nur Lesefehler sind, nicht auf eine andere Vorlage hinweisen. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 449.